

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI ROGÉRIO	<b>PREGÃO PRESENCIAL</b> <b>Nr.: 11/2023</b>
	<b>Processo Adm.:</b> 24/2023 <b>Data do Processo:</b> 03/08/2023

**CNPJ:** 01.616.039/0001-09      **Telefone:** (49) 3257-0000  
**Endereço:** Rua Adolfo Soletti, 750 - Centro  
**CEP:** 89530-000 - Frei Rogério

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 1 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 24/2023  
**b) Nr. Licitação:** 11/2023 - PR  
**c) Modalidade:** Pregão presencial  
**d) Data de Homologação:** 17/08/2023  
**e) Objeto da Licitação:** *PRESENTE CERTAME TEM COMO OBJETIVO O REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PALANQUES DE EUCALIPTO, TELA HEXAGONAL, ARAME E PORTÃO PARA CONSTRUÇÃO DE ALAMBRADO NO CAMPO DE FUTEBOL LOCALIZADO NO DISTRITO DO NÚCLEO TRITÍCOLA.*

**Participante: CARLA APARECIDA DA SILVA VAZ - ME**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	PALANQUE DE EUCALIPTO (TRATADO EM AUTOCLAVE) - 3MT X 0,13 A 0,15CM.	105,000	UN	64,40	6.762,00
2	PALANQUE DE EUCALIPTO (TRATADO EM AUTOCLAVE) - 3MT X 0,15 A 0,18CM	12,000	UND	73,40	880,80
3	PALANQUE DE EUCALIPTO (TRATADO EM AUTOCLAVE) - 6MT X 0,13 A 0,18CM	14,000	UND	197,90	2.770,60
4	TELA HEXAGONAL - MALHA 10 - FIO 12(3,4MM) - ALTURA 2MT ROLO DE 25MT	-400,000	M	53,90	21.560,00
5	ARAME OVALADO 1000MT	1,000	RL	849,00	849,00
6	GRAMPO DE CERCA POLIDO 7/8X1/2	8,000	KG	27,40	219,20
7	PORTÃO DE FERRO - TUBO AÇO GALVANIZADO - 1.1/2 P=2MM DE 0,80X2,00	2,000	UN	589,90	1.179,80
8	PORTÃO DE FERRO - TUBO AÇO GALVANIZADO - 1.1/2 P=2MM DE 2,50X2,00	2,000	UN	1.679,90	3.359,80
<b>Total do Participante:</b>					<b>37.581,20</b>
<b>Total Geral:</b>					<b>37.581,20</b>

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DAS ATIVIDADES ESPORTIVAS E RECREATIVAS	04.002.27.812.2701.2046.3.3.90.00.00	R\$ 37.636,50

Frei Rogério, 17/08/2023

.....  
 JAIR DA SILVA RIBEIRO  
 PREFEITO MUNICIPAL

.....  
**Assinatura do Responsável**